
   

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2016 M.  

VASARIO 12 D. ĮSAKYMO NR. V-237 ,,DĖL TIESIOGIAI STEBIMO TRUMPO GYDYMO 

KURSO PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 10 d. Nr. V-404 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. vasario 12 d. įsakymu                 

Nr. V-237 „Dėl Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Papildau nauju 3.5 papunkčiu: 

„3.5. Krašto TB specialistas – VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų, 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų, VšĮ Respublikinės Klaipėdos 

ligoninės, VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės, VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės vadovų 

paskirtas atitinkamos asmens sveikatos priežiūros įstaigos gydytojas aktualiems DOTS klausimams 

atitinkamame krašte koordinuoti.“ 

1.2. Buvusius 3.5 ir 3.6 papunkčius laikau atitinkamai 3.6 ir 3.7 papunkčiais. 

1.3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,5. TB sergantį pacientą gydo ir gydymo stebėseną, susijusią su DOTS paslaugų teikimu, 

vykdo šie sveikatos priežiūros specialistai: gydytojas pulmonologas ar vaikų pulmonologas (toliau 

kartu – gydytojas pulmonologas), šeimos medicinos paslaugas teikiantis gydytojas (toliau – šeimos 

gydytojas), bendrosios praktikos slaugytojas, krašto TB specialistas.“ 

1.4. Pakeičiu 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

,,8. Krašto TB specialistas Aprašo 2 priede atitinkamam kraštui priskirtoje teritorijoje vykdo 

šias funkcijas:“. 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios 8.4 papunktį. 

1.6. Pakeičiu 9.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,9.3. parengti savivaldybių DOTS kabinetams ateinančiam metų ketvirčiui reikalingų 

antituberkuliozinių vaistų poreikio paraišką, ją suderinti su krašto TB specialistu ir teikti TB ASPĮ.“ 

1.7. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,22. TB ASPĮ gauna iš krašto TB specialisto informaciją apie vaistų poreikį ateinančiam 

ketvirčiui.“ 

1.8. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,24. Savivaldybių administracijos, būdamos atsakingos už tuberkuliozės epidemiologinės 

padėties rajone gerinimą, vadovaudamosi Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano 

patvirtinimo“, 1 priedo „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo 

krypties aprašas“ nuostatomis, įgyvendina arba paveda įgyvendinti ASPĮ, vykdančioms DOTS 

kabineto funkcijas, projektų, finansuojamų 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijomis, 

veiklas, skatinančias tuberkulioze sergančius asmenis nenutraukti gydymo, suvartoti jiems skirtus 

vaistus ir sėkmingai užbaigti ambulatorinį gydymą: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

24.1. vieną kartą per savaitę tuberkulioze sergantiems asmenims išduoda maisto talonus. 

Maisto talono išlaidos apmokamos taikant fiksuotąjį įkainį, kuris nustatytas pagal VšĮ Europos 

socialinio fondo agentūros parengtą 2017 m. birželio 23 d. analizę „Maisto išlaidų, skirtų 

tuberkulioze sergančių asmenų skatinimui ambulatorinio gydymo metu, fiksuotojo įkainio 

nustatymo pagrindimas“. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai. TB sergantis 

pacientas, gavęs maisto taloną (toliau – parama), pasirašo Ambulatoriškai DOTS kabinete 

besigydančių pacientų paramos registravimo žurnale (Aprašo 1 priedas). Draudžiama už maisto 

talonus įsigyti alkoholinius ir energinius gėrimus, tabako gaminius ir loterijos bilietus. Taip pat 

draudžiama maisto talonus keisti į pinigus; 

24.2. kompensuoja faktiškai patirtas išlaidas centralizuotai nupirkdamos tuberkulioze 

sergantiems asmenims mėnesinius bilietus kelionei į ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančias asmens sveikatos priežiūros įstaigas ir namo, taip pat kompensuoja tuberkulioze sergančių 

asmenų tarpmiestinių ir vietinių (priemiestinių) kelionių ir projekto veikloms vykdyti reikalingų 

vykdančiojo personalo kelionių, komandiruočių (įskaitant personalo nuvykimą pas tuberkulioze 

sergančius asmenis, kuriems paskirtas DOTS gydymas) transporto  Lietuvoje išlaidas, kurios 

apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kurie nustatomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 2015 m. balandžio 24 d. Kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaita. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai.“ 

1.9. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,29. Visi su DOTS paslaugų teikimu susiję klausimai pagal kompetenciją sprendžiami su 

gydytoju pulmonologu, atitinkamo krašto TB specialistu, įstaigos vadovu ir (ar) atitinkamos 

savivaldybės administracija bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.“ 

1.10. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,30. Tuberkuliozės valstybės informacinės sistemos tvarkytojas teikia kraštų TB 

specialistams ir savivaldybėms duomenis apie TB paplitimą, užregistruotus visus TB atvejus 

(pažymėdamas naujus ir pakartotinio susirgimo TB atvejus (recidyvus) ir TB gydymo rezultatus 

kasmet iki kovo 15 d.“ 

1.11. Buvusį priedą laikau 1 priedu. 

1.12. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.13. Papildau 2 priedu (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d. 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras, 

pavaduojantis sveikatos apsaugos ministrą     Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.esinvesticijos.lt%2Flt%2Fdokumentai%2Fsupaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai&data=02%7C01%7COksana.Mazeikaite%40esf.lt%7C153af4ec45c44937c9cb08d564b86c86%7Cf39ec04058cd4d1c874111d8232163b4%7C1%7C0%7C636525665636701289&sdata=s6eK8kYLmqTrcCIw59gQzDSG5ggnv%2F6JduhCYtpk7hE%3D&reserved=0


   

Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso 

paslaugų teikimo tvarkos aprašo  

1 priedas 
 

(Ambulatoriškai DOTS kabinete besigydančių pacientų paramos registravimo žurnalo forma)  

 

AMBULATORIŠKAI DOTS KABINETE BESIGYDANČIŲ PACIENTŲ PARAMOS REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

 

Savivaldybė______________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                               (pavadinimas) 

Pradėta _________________________ 
                                                   (data) 
 

Baigta___________________________ 
                                                 (data) 
 

Medicinos darbuotojas_____________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                  (vardas ir pavardė) 
Gauta parama (maisto talonai)_______________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                     (data ir skaičius, vienetais) 

 

Eil. 
Nr. 

 

Paciento vardas ir pavardė 

Paciento 
gimimo metai 

Paciento gyvenamoji vieta 
Paramos išdavimo 

data 

 

Paciento 
parašas 

 
 

 

 

 

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  



  

Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso 

paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

KRAŠTAMS PRISKIRIAMOS SAVIVALDYBIŲ TERITORIJOS 

 

 

 Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių ir Vilniaus kraštams priskiriamos šių savivaldybių 

teritorijos: 

 1. Kauno kraštui: Birštono, Jonavos rajono, Jurbarko rajono, Kaišiadorių rajono, Kalvarijos, 

Kauno miesto, Kauno rajono, Kazlų Rūdos, Kėdainių rajono, Marijampolės, Prienų rajono, Raseinių 

rajono, Šakių rajono, Vilkaviškio rajono. 

 2. Klaipėdos kraštui: Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Kretingos rajono, Neringos, 

Pagėgių, Palangos miesto, Skuodo rajono, Šilalės rajono, Šilutės rajono, Tauragės rajono. 

 3. Panevėžio kraštui: Anykščių rajono, Biržų rajono, Ignalinos rajono, Kupiškio rajono, 

Molėtų rajono, Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Pasvalio rajono, Rokiškio rajono, Utenos rajono, 

Visagino, Zarasų rajono. 

 4. Šiaulių kraštui: Akmenės rajono, Joniškio rajono, Kelmės rajono, Mažeikių rajono, 

Pakruojo rajono, Plungės rajono, Radviliškio rajono, Rietavo, Šiaulių miesto, Šiaulių rajono, Telšių 

rajono. 

 5. Vilniaus kraštui: Alytaus miesto, Alytaus rajono, Druskininkų, Elektrėnų, Lazdijų rajono, 

Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, Varėnos 

rajono, Vilniaus miesto, Vilniaus rajono. 

 

 

 

 

  

_________________________________ 
 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO 2016 M. VASARIO 12 D. ĮSAKYMO NR. V-237
,,DĖL TIESIOGIAI STEBIMO TRUMPO GYDYMO KURSO
PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-10 Nr. V-404
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VIKTORIJA BUZYTĖ, Skyriaus patarėjas
Sertifikatas išduotas VIKTORIJA BUZYTĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-10 16:31:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-10 16:45:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-09 - 2022-01-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Monkevičius, Ministras
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS MONKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-11 14:08:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-11 14:08:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-17 - 2022-01-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180521-8185)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1be91615b9611e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:45:01 TAIS


